
Ayuntamiento de Cáceres

 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026220713730327 en http://sede.caceres.es

Referencia: 2022/00006412M     Pleno ordinario 17.03.2022

Procedimiento: Expediente de sesiones de Ayuntamiento Pleno

Asunto: Pleno mensual ordinario 17.03.2022 

Negociado de Actas                        

CONVOCATORIA

de sesión mensual ordinaria de Pleno
nº 2022/00006412M 

Primera Convocatoria

Día:   17/03/2022
Hora: 10:00 horas
Lugar: Salón de Plenos de la Casa Consistorial

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y 
lugar indicados y, si no asistiera número suficiente de miembros para celebrar la sesión, le 
cito, en segunda convocatoria, el día siguiente hábil a la misma hora, para tratar de los 
asuntos que a continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa 
justificada no pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación 
necesaria. A partir de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos 
antecedentes se relacionan con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de 
que pueda conocerlos antes de la sesión.



Ayuntamiento de Cáceres

 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026220713730327 en http://sede.caceres.es

ORDEN DEL DIA.

1. Área del Negociado de Actas. Número: 2022/00002501G.

Aprobación del acta de la sesión mensual ordinaria celebrada el día 17 de 
febrero de 2022.

 
DICTÁMENES DE LA COMISIÓN INFORMATIVA DE DESARROLLO URBANO

2. Sección de Planeamiento y Gestión Urbanística. Número: 2020/00007785P.

 Aprobación definitiva del Programa de Ejecución del Área de Planeamiento 
Específico A.P.E. 31.02 "San Antonio Comercial I" (La Calera).

 

3. Sección de Planeamiento y Gestión Urbanística. Número: 2021/00015102A.

Aprobación definitiva del Estudio de Detalle de la Manzana T del Área de 
Planeamiento Incorporado A.P.I. 32.02 "Maltravieso".

 

4. Sección de Planeamiento y Gestión Urbanística. Número: 2021/00027712D.

Aprobación definitiva de la modificación del Estudio Detalle de la Manzana M-
13, de la Urbanización “Vistahermosa”.

 

5. Sección de Patrimonio. Número: 2020/00005026D.

Propuesta de desestimación de las alegaciones formuladas por RETEVISIÓN I 
S.A.U. contra el acuerdo de Pleno de la Corporación de 18 de noviembre de 
2021 y ratificación del acuerdo de extinción de autorizaciones concedidas para 
la ocupación del edificio municipal de la Torre del Trabajo, sita en la Plaza de 
Antonio Canales.

 

6. Sección de Patrimonio. Número: 2021/00015315D.

Solicitud a la Junta de Extremadura de la cesión gratuita al Excmo. 



Ayuntamiento de Cáceres

 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026220713730327 en http://sede.caceres.es

Ayuntamiento de Cáceres del depósito regulador-distribuidor de agua potable 
de la Entidad Local Menor de Valdesalor. 

7. Secretaria General. Número: 2022/00006962A.

Ejecución de Sentencia 9/2022, de 24 de enero, dictada por el Juzgado de lo 
Contencioso-Administrativo n.º 2 de Cáceres, en el procedimiento ordinario 
núm. 179/2019, por el que se declara nula la resolución recurrida y se excluye 
del Catálogo de Caminos Públicos los tramos del 'Camino de los Griles' o 'de 
los Molinos' que discurren por la finca denominada Atalaya del Mayoralgo. 

8. Grupos Políticos. Número: 2022/00008015K.

Moción ordinaria presentada conjuntamente por Dª. María Josefa Pulido Pérez, 
como Portavoz del Grupo Municipal Socialista, D. Rafael Mateos Pizarro, como 
Portavoz del Grupo Municipal Popular, Dª. Raquel Preciados Penis, como 
Portavoz del Grupo Municipal Ciudadanos-Partido por la Ciudadanía, D. 
Francisco Alcántara Grados, D. Teófilo Amores Mendoza y Dª. María del Mar 
Díaz Solís, concejales/as no adscritos/as, relativa a: “Condenar la invasión de 
Ucrania por parte de Rusia y apoyar las acciones del gobierno de España, en 
colaboración con los aliados de la OTAN y la UE, dirigidas a poner fin a esta 
injustificada e ilegal invasión de un estado democrático y soberano”. 

 

9. Grupos Políticos. Número: 2022/00007935X.

Moción ordinaria presentada por Dª Mª Consolación del Castillo López Balset, 
portavoz del Grupo Municipal Unidas Podemos por Cáceres, relativa a: “Apoyo 
al pueblo ucraniano y de condena al ataque de Rusia a Ucrania. 

 

10. Grupos Políticos. Número: 2022/00007976M.

Moción ordinaria presentada por D. Rafael Mateos Pizarro, Portavoz del Grupo 
Municipal Popular, relativa a: "Adopción de medidas para combatir la 
ocupación ilegal de viviendas en Aldea Moret". 

 

11. Área del Negociado de Actas. Número: 2022/00006412M.

Conocimiento de Resoluciones de la Alcaldía. 



Ayuntamiento de Cáceres

 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026220713730327 en http://sede.caceres.es

 

Despacho extraordinario.

12. Informes de la Alcaldía.

13. Intervenciones de Colectivos Ciudadanos.

14. Ruegos y preguntas. 

Esta Alcaldía RESUELVE: 

Convocar la sesión mensual ordinaria  de Pleno, el día 17 de marzo de 2022 
a las 10:00 h. en el Salón de Plenos de la Casa Consistorial. 

 


		2022-03-14T13:55:31+0100
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2022-03-14T13:55:27+0100
	Firma politico
	CRIPTOLIB


		2022-03-14T14:28:24+0100
	Firma secretario
	CRIPTOLIB


	

	

	



